Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Qu[omod]o notarius debet cautus esse in factis suis

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

si clausum est quod fit quicquid cuius scribitur. sic caute
ipsum aperiat ut filium cum bulla littere ex una par-
te adhereat sicut prius utriusque adhereat. nam si bul-
la ex toto alteraretur / nulla prius ei fides relin-
ditur. de crimi. falsi. c. licet. Post hoc confestim ipsum
legat et totum tenore et bullam et ceram et stilum et sigil-
lum diligenter inspiciat. quia iudicatum oportet cun-
cta rimari et reze ordinem plena inquisitione discute-
re. xxxv. q. v. iudicatum de fide instru. cum iohannes. et
si inueniat ipsum falsum vel viciosum / ipsum reiciat nec
ei fides adhibeat. ix. di. si ad sacras imo si evidens
falsitas est afferentes capiatur / ut de crimine falsi
audientiam. xix. di. in memoriam sed tamen in lris de sim-
plici iusticia non presumit de facili falsitas. de cri. fal.
ca. i. His ergo diligenter inspectis si sine vicio illud
iudex viderit ipsum recipiet et precipue notario si per
eum requiratur ut tam de preservatione quam de receptione
fiat publicum instrumentum.

¶ Quomodo notarius debet cautus esse in factis suis
Et dicitur in l. notario hic bona doctrina dicens
sitque cautus notarius ut ipse diligenter inspiciat
nam cum opus eius in suo instrumentum asserere se vidisse
integrum et incorruptum. si post contrarium appareat eius
instrumentum non immerito redarguitur falsitate / nisi vi-
cium probetur postea subsequutum. Caveat et notarius
ne falsum asserat / de fide instru. inter dilectos. In-
ter actorem etiam et reum hoc cautum esse dicitur. nam si falso re-
scripto utitur gravissime punietur. quod dicitur ut de
crimi. fal. ad falsariorum. ¶ Additio. Et plus punietur
qui utitur falso rescripto quam qui utitur simplici fal-
so instrumentum. l. maiorem. C. de fal. Et et iudex si scien-
ter talis rescripti auctoritate procedit. ut eo. si. sup.

eo et. c. q̄. granī / r̄ reus fatuus est si per huiusmodi
rescriptum se permittat conueniri / vt eo. ti. per. to-
tū de pcura. c. in nostra / et quomodo super p̄senta-
tione et receptione rescripti fieri debet ad mādatū
iudicis instrumētū per tabellionē / ibi etiaz tractat
Suil. Et q̄ totus tenor rescripti scribat̄ inter acta
per notariū vel duas p̄sonas ydoneas / vt de p̄ba.
qm̄ contra. et scribet notarius sub hec forma. ¶ In
noīe dñi amen. Anno hora. in oppido diocesi. in cu-
ria talis prepositi / et coraz eodē domino preposito
in meoz notarij publici r̄ testiū ifra scriptoz. r̄. cō-
stitutus clericus vl̄ laycus talis diocesis rescriptū
apostolicū vel litteras apostolicas cuius vel quaz
tenor iferius scribit̄. Na ipsi? dñi pape bulla plum-
bea et cordula canopis pendēte more Romane cu-
rie bullatas / sanas / integras / ac illesas / ac omni-
p̄sus vicio / ac suspitione carentes p̄dicto dño pre-
posito presentauit / cunoz humiliter requīsiuit q̄tū
in causa sue causis huiusmodi sibi cōmissis aduersi?
talem procedere et eūdē citare seu l̄as citatorias
contra ipsū sibi decernere et concedere r̄ institū fa-
cere dignaretur quod quidē rescriptū vel quas qui-
dem litteras idem dominus prepositus ad se rece-
pit reuerenter vidit et perlegit ac eius vel earuz te-
nores in actis cause sibi conferri mandauit et cita-
tionis litteras contra p̄fatum fieri decreuit.